

NASZA GMINA

NASZE ŻYCIE



Bezpłatny miesięcznik Gminy Słupsk

Nakład 4000 egz.

Nr 32, grudzień 2009



Budżet na 2010 rok uchwalony

Podczas ostatniej sesji Rady Gminy Słupsk jednogłośnie uchwalono budżet na 2010 rok. Budżet Gminy po stronie dochodów wynosi 54.740.512 zł po stronie wydatków 53.365.308 złotych. Prawie 18 milionów przeznaczonych będzie na inwestycje.

str. 3

Gmina piąta w województwie

Po raz trzeci Ranking Europejska Gmi-



na - Europejskie Miasto przygotowała Gazeta Prawna. Ranking wyróżnia samorządy, na obszarze których osiągnięte są największe sukcesy w pozyskiwaniu środków unijnych.

str. 2

Zadbają o porządek

Od stycznia Gmina Słupsk będzie miała własną Straż Gminną. Do końca roku o porządek na terenie gminy zadba jednostka z Kobylnicy.

Str. 6

Internauci zainteresowani działkami

Urząd Gminy Słupsk uruchomił specjalną stronę internetową www.dzialki.gmina-slupsk.pl, którą odwiedziło już ponad 45 tysięcy osób. Jest to bardzo dobry wynik.

Str. 9

Drodzy Czytelnicy

Ze względu na urlop macierzyński redaktor prowadzący miesięcznik „Nasza Gmina Nasze Życie” w bieżącym wydaniu gazety znajdują się nie tylko bieżące, ale również starsze artykuły. Od stycznia 2010 roku gazetą będzie już się ukazywać na bieżąco.

Park Wodny w Redzikowie otwarty

Zapraszamy wszystkich mieszkańców regionu słupskiego do korzystania z oferty Parku Wodnego. Oprócz atrakcji wodnych odwiedzający mają do dyspozycji kręgielnię oraz odnowę biologiczną.

STR. 4

Ranking Europejska Gmina - Europejskie Miasto

Gmina Słupsk piąta w województwie pomorskim

Po raz trzeci Ranking Europejska Gmina - Europejskie Miasto przygotowała Gazeta Prawna. Ranking wyróżnia samorządy, na obszarze których osiągnięte są największe sukcesy w pozyskiwaniu środków unijnych.

W przedsięwzięciu Gazety Prawnej uwzględniane są wszystkie programy unijne, których beneficjentami są nie tylko władze samorządowe i podległe im jednostki organizacyjne, ale także przedsiębiorcy i organizacje społeczne.

Gmina Słupsk zajęła bardzo dobre 58 miejsce w kraju jest to piąte miejsce w woj. pomorskim. Liderem w woj. pomorskim jest Jastarnia. Z powiatu słupskiego jeszcze tylko miasto Ustka zostało wyróżnione i znalazło się na szóstym miejscu w woj. pomorskim.

Ranking wskazuje, które samorządy w Polsce mogą poszczycić się największymi osiągnięciami w pozyskiwaniu środków unijnych. Brane są pod uwagę wszystkie programy

pomocowe, których beneficjentami są zarówno władze samorządowe, jak i przedsiębiorstwa, rolnicy i organizacje społeczne. Ranking obejmuje zarówno „stare”, jak i „nowe” środki (z unijnego budżetu 2007 – 2013).

Podstawą do oceny jest wartość przyznanej pomocy z UE, liczba realizowanych projektów oraz liczba mieszkańców według GUS. Dane pochodzą z dokumentacji Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa i obejmują umowy podpisane do połowy kwietnia 2009 r. (bez programów przedakcesyjnych). Pominięte zostały niektóre ogólnopolskie projekty drogowe, które trudno przyporządkować poszczególnym jednostkom samorządowym.

Bardzo cieszymy się z tego wyróżnienia i gratulujemy naszym mieszkańcom, rolnikom i przedsiębiorcom, bo to ich skuteczność w pozyskiwaniu środków z UE została również doceniona i nagrodzona. Życzymy dalszych sukcesów.



Nowa świetlica w Gminie Słupsk

Dzieci na nudę narzekać nie będą

Zakończyła się budowa świetlicy wiejskiej w Wieszninie.

W budynku znajdować się będą: pomieszczenia przewidziane na salę główną, salę komputerową, aneks kuchenny, pomieszczenia porządkowe, toalety, kotłownię oraz drewnię. Powierzchnia całkowita świetlicy wynosi 218,88 m kw.

Koszt inwestycji wyniósł 602.914,18 zł brutto

Wykonawcą była firma Alter Sp. z o.o. ze Słupska.



►► Budżet na 2010 rok uchwalony Prawie 18 milionów na inwestycje

Podczas ostatniej sesji Rady Gminy Słupsk jednogłośnie uchwalono budżet na 2010 rok. Budżet Gminy po stronie dochodów wynosi 54.740.512 zł po stronie wydatków 53.365.308 złotych.

Najpoważniejszą pozycją wśród dochodów budżetu stanowią dochody własne, a wśród nich podatki od nieruchomości (12,9 mln zł) i wpływy ze sprzedaży mienia komunalnego (6 mln zł). - Jest to bardzo ambitny plan do wykonania - mówi Mariusz Chmiel, wójt Gminy Słupsk. - Szczególnie jeśli chodzi o sprzedaż mienia, która uzależniona jest w dużej mierze od koniunktury na rynkach finansowych. Mamy jednak

nadzieję, że dzięki naszym działaniom marketingowym i konkurencyjnym cenom nieruchomości uda nam się go wykonać.

Z kwoty planowanych wydatków 53.365.308 zł, 33,4% tj. 17.825.454 zł przeznaczamy na inwestycje, z tego prawie 9 mln zł na budowę i modernizację dróg i chodników. Na modernizację sieci wodociągowej oraz spłatę zobowiązań z tytułu budowy systemu kanalizacji sanitarnej w ramach Funduszu Spójności przeznaczymy ponad 5,3 mln zł. Na budowę świetlic wiejskich planujemy wydać 950 tys. zł a mieszkań 750 tys. zł.

Wydatki bieżące w kwocie 35 mln zł zabezpieczą wykonanie ustawowych koniecznych do wykonania zadań własnych gminy

z uwzględnieniem kosztów dodatkowych zadań tj. korzystanie przez wszyst-



kich naszych uczniów z basenu w Redzikowie, realizacji programów zdrowotnych (szczepienia przeciw rakowi szyjki macicy), wydatków w ramach funduszu sołeckiego oraz dodatkowych kosztów na funkcjonowanie nowych świetlic wiejskich.

Jak co roku zdajemy sobie sprawę że nie na

wszystkie zadania zgłaszane przez mieszkańców, radnych i sołtysów starczy pieniędzy w budżecie i nie mogły one zostać zaplanowane do realizacji w następnym roku ale będziemy starać się o pozyskanie środków zewnętrznych i dodatkowych dochodów które pozwoliłyby je zrealizować.

► Struktura dochodów:

1. dochody własne - 26.030.485 zł tj. 47,6% dochodów ogółem
2. subwencje z budżetu państwa - 11.917.462 zł tj. 21,8% dochodów ogółem
3. udziału w podatku PIT i CIT - 6.682.327 zł tj. 12,2% dochodów ogółem
4. dotacje na zadania zlecone - 5.481.120 zł. tj. 10% dochodów ogółem
5. dotacje na zadania własne - 4.629.118 zł tj. 8,4 % dochodów ogółem

► Ranking wydatków inwestycyjnych Awansowaliśmy na 25 miejsce

Ranking wydatków samorządów na infrastrukturę techniczną opublikowało Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” w wydaniu z 24 października 2009 roku.

Metoda obliczania wskaźników rankingu inwestycyjnego polega na wzięciu pod uwagę nie wszystkich inwestycji, ale tylko tych, które skierowane są na rozwój infrastruktury technicznej. Są one istotne, ponieważ mają bezpośredni związek z polepszeniem warunków życia

mieszkańców oraz lepszą ofertą dla biznesu. Inwestycje w infrastrukturę są podzielone w trzech działach: transport, gospodarka komunalna, gospodarka mieszkaniowa. Brane są pod uwagę wydatki wyrażone w cenach stałych z 2008 w przeliczeniu na jednego mieszkańca, liczone jako średnia z ostatnich trzech lat. (2006-2008). Gmina Słupsk z wydatkami inwestycyjnymi w latach 2006-2008 wynoszącymi 1116,39 zł na jednego mieszkańca zajmuje 25 miejsce, w latach

poprzednich od 2004 do 2007 było to odpowiednio 98 i 40 pozycja. Biorąc pod uwagę tylko wydatki własne bez dotacji i źródeł zewnętrznych miejsce Gminy wygląda jeszcze lepiej za lata 2006-2008 - pozycja 17 i odpowiednio za lata od 2004 do 2007 miejsca 49 i 24. Specyfika wydatków inwestycyjnych jest ich zmienność w czasie. Rosną one w czasie dużej inwestycji i spadają po jej zakończeniu. Mimo to pozycja Gminy w tym rankingu z roku na rok jest coraz wyższa.

► To dla nas zaszczyt



**Mariusz Chmiel,
Wójt Gminy Słupsk**

Zajęcie wysokiego 25 miejsca w ogólnopolskim rankingu inwestycyjnym to dla nas ogromny zaszczyt i wyróżnienie. Jednocześnie wyniki potwierdzają, że starania samorządu i pracowników gminy zmierzają w dobrym kierunku i że

dobrze wykorzystaliśmy nasze największe atuty. Dysponujemy dobrą infrastrukturą techniczną, posiadamy atrakcyjne tereny inwestycyjne z dobrze rozwiniętą sferą gospodarczą oraz sprawny samorząd to powoduje, że zaliczamy się do jednych z najbardziej dynamicznie rozwijających się gmin wiejskich w Polsce. Konsekwentny rozwój gminy i inwestycje w niemal wszystkie sfery życia społecznego i gospodarczego (w ostatnich latach w budżecie gminnym ponad 50% środków jest przeznaczanych corocznie na inwestycje) powodują, że można mówić o dobrej koniunkturze w gminie, co zachęca nowych mieszkańców i przedsiębiorców do zamieszkania i inwestowania.

W SKRÓCIE

Mikołajki w PARKU WODNYM

W minioną sobotę i niedzielę ponad 1000 dzieci skorzystało bezpłatnie z atrakcji hali basenowej PARKU WODNEGO REDZIKOWO. Największym powodzeniem cieszyły się zjeżdżalnie, rwąca rzeka i jacuzzi. Mikołajkowe świętowanie w parku wybrało dla swoich pociech wielu rodziców ze Słupska i okolicy.

- Rzeczywiście to były bardzo gorące dni dla naszego obiektu - mówi Roman Wójcik, prezes Ośrodka Sportu i Rekreacji Gminy Słupsk. Bezpłatne wejścia przysługiwały między godziną 9.00 a 16.00. Niektórzy musieli na swoje wejście chwilę poczekać, gdyż prawie cały ten czas hala była obłożona w 100%. Jesteśmy zadowoleni, że nasza propozycja, a zarazem prezent spodobały się. Myślimy o powtarzaniu takich niespodzianek w przyszłości.

W sobotę i niedzielę dużym zainteresowaniem cieszyła się także kręgielnia, gdzie gry w bowling próbowały całe rodziny. I jak się okazało, to sport nie tylko dla dorosłych - równie dobrze bawiły się dzieci.

Park Wodny Redzikowo zaprasza codziennie. W piątek i sobotę dłużej - do 23.00. (er)

Ruszyła sprzedaż karnetów

Prowadzimy sprzedaż karnetów upoważniających do zniżkowych wejść na halę basenową, zabiegi odnowy biologicznej i rehabilitacyjne. Do zakupu karnetów zapraszamy pracodawców i klientów indywidualnych. Karnet może być doskonałym uzupełnieniem pakietu socjalnego, jak również prezentem dla osoby bliskiej. Rezerwacja karnetów oraz dodatkowe informacje o ofercie pod numerem telefonu - 59 841 25 55 - recepcja HALA BASENOWA wew. 21, recepcja ODNOWA/REHABILITACJA wew. 22

Spotkania towarzyskie i firmowe

Od 25 listopada w PARKU WODNYM REDZIKOWO czynna jest kręgielnia. Jest to nowoczesna kręgielnia typu BOWLING umożliwiająca grę na 4 torach z komputerowym systemem naliczania punktów. Osoby, które próbują bowlingu pierwszy raz mogą liczyć na pomoc obsługi. W kręgielni działa też bufet oraz ustawiony jest stół do gry w bilard.

Kręgielnia jest doskonałym miejscem do spotkań towarzyskich - rodzinnych, imienninowych i urodzinowych, a także firmowych. Dodatkowe informacje o ofercie - recepcja KRĘGIELNI, tel. 59 841 25 55 wew. 35. Zapraszamy od poniedziałku do czwartku od 10.00 do 22.00, w piątki od 10.00 do 23.00, w soboty od 9.00 do 23.00, w niedziele i święta od 9.00 do 22.00.

►► Park Wodny Redzikowo otwarty

Wodne atrakcje dla każdego

Zapraszamy wszystkich mieszkańców naszego regionu do korzystania z atrakcji Parku Wodnego Redzikowo. Jest to nowoczesny i komfortowy kompleks rekreacyjno-wypoczynkowy.

Oprócz basenów i atrakcji wodnych, jak: zjeżdżalnie, jacuzzi, gejzery, rwąca rzeka, wodny plac zabaw dla dzieci, bicz wodny, leżanki do masażu wodnego, na odwiedzających czeka bogata oferta pozostałych stref: kręgielnia (bowling i bilard), odnowa biologiczna (sauny, solarium, masaże wodne i suche, studio fitnessu), rehabilitacja (kabina krioterapii, zabiegi fizykoterapeutyczne).

Bez względu na wiek i oczekiwania jesteśmy w stanie zapewnić każdemu wspaniałą zabawę i mnóstwo niezapomnianych wrażeń. Dla osób, które potrafią dobrze pływać lub uczą

się pod okiem instruktora ze szkoły pływackiej polecamy basen sportowy, pełnowymiarowy o długości 25 i szerokości 12,5 m, o głębokości od 1,40 do 1,80 m, ilość torów - 6. Basen ten jest przystosowany do organizowania zawodów i turniejów pływackich, posiada elektroniczną tablicę wyników i widownię na 130 osób. Do dyspozycji Gości mamy także: basen rekreacyjny o głębokości od 0,80 do 1,2 m, to strefa przeznaczona szczególnie dla dzieci i osób nie umiejących pływać oraz basen zewnętrzny (dostępny cały rok, z wyjątkiem dni zimowych, kiedy temperatura jest szczególnie niska, lub mamy nie sprzyjające warunki atmosferyczne). Ma on głębokość 1,35 m i połączony jest z częścią rekreacyjną krytej pływalni kanałem przepływowym.

Na stronie www.parkwodnyredzikowo.pl,



będziemy na bieżąco przekazywali wszystkie informacje związane z funkcjonowaniem obiektu oraz inne ciekawe informacje dla jego użytkowników.

W ofercie posiadamy również sprzedaż karnetów upoważniających do dodatkowych zniżek. Karnety do hali basenowej, fitnessu, solarium, na zabiegi rehabilitacyjne i kosmetyczne, są doskonałym upominkiem

świętecznym, imieninowym, lub urodzinowym dla rodziny lub przyjaciół.

Obiekt otwarty jest od poniedziałku do czwartku w godz. 7.00 – 22.00, w piątek w godz. 7.00-23.00, w sobotę w godz. 9.00-23.00, a w niedzielę i święta w godz. 9.00-22.00.

► KARNETY DO HALI BASENOWEJ

tygodniowy (4 godz.)- 50,00 zł,
miesięczny (10 godz.)- 115,00 zł,
kwartalny (30 godz.) - 300,00 zł

W przypadku zakupu karnetu pobierana jest kaucja zwrotna w wysokości 20 zł.

► CENNIK ODNOWA

FITNESS (aerobowy) – jednorazowe wejście 7,00 zł
SOLARIUM Ergoline – 1,40 zł/min
STREFA SAUNY – jednorazowe wejście 15,00 zł
KRIOTERAPIA – za zabieg 25,00 zł (renciści, emeryci -20,00 zł)



► CENNIK KRĘGIELNI

BOWLING

Dni tygodnia	pon. - czw.		piątek		sobota, niedziela, święta	
Pora dnia	do 16.00	od 16.00	do 16.00	od 16.00	do 16.00	od 16.00
za 1 godz./tor	30,00	45,00	30,00	50,00	40,00	50,00

Cennik ważny do 28.02.2010r.

CENNIK HALI BASENOWEJ

DNI POWSZEDNIE

		Dopłata za każdą rozpoczętą minutę		
Dni tygodnia	PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK			
Pora dnia	do 15.00	od 15.00	do 15.00	od 15.00
Bilet normalny indywidualny	12,00	14,00	0,20	0,23
Bilet ulgowy indywidualny	9,00	12,00	0,15	0,20
Bilet grupowy normalny	11,00/os.		0,18/os.	
Bilet grupowy ulgowy, Bilet rodzinny	8,00/os.		0,13/os.	

WEEKEND, ŚWIĘTA

		Dopłata za każdą rozpoczętą minutę		
Dni tygodnia	SOBOTA, NIEDZIELA, ŚWIĘTA			
Pora dnia	do 14.00	od 14.00	do 14.00	od 14.00
Bilet normalny indywidualny	14,00	16,00	0,23	0,27
Bilet ulgowy indywidualny	11,00	13,00	0,18	0,22
Bilet grupowy normalny	13,00/os.		0,22/os.	
Bilet grupowy ulgowy, Bilet rodzinny	10,00/os.		0,17/os.	

Cennik ważny do 28.02.2010r.

JUŻ OTWARTE

PARK WODNY REDZIKOWO

baseny

kręgielnia

odnowa

rehabilitacja

www.parkwodnyredzikowo.pl

Zapraszamy

pon.- czw.	7.00-22.00
pt	7.00-23.00
sob.	9.00-23.00
niedz., święta	9.00-22.00

zawsze radosne chwile



W SKRÓCIE

Nowy projekt w urzędzie

Urząd Gminy Słupsk zrealizuje projekt - Nowa jakość, nowe możliwości dofinansowany z Unii Europejskiej.

Departament Administracji Publicznej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji ogłosił listę rankingową projektów przeznaczonych do dofinansowania w ramach konkursu nr 2/POKL/5.2.1/2009. Miło jest nam poinformować, że Urząd Gminy Słupsk znalazł się na 16. miejscu w Polsce z wnioskiem o dofinansowane szkolenia dla pracowników i podniesienie jakości obsługi klienta.

Projekt pn. „Nowa jakość, nowe możliwości” będzie trwał prawie dwa lata w ramach projektu będą wykonane następujące działania: wprowadzenie systemu zarządzania jakością ISO, podniesienie jakości usług w urzędzie, szkolenia z kompetencji miękkich dla pracowników, szkolenia z zakresu pozyskiwania środków na cele rozwojowe, rozwój zawodowy pracowników urzędu jak również obcojęzyczna komunikacja w urzędzie.

Wartość całkowita projektu to 292 857,50 zł suma wkładu własnego Gminy to 30 tys. złotych.

Uroczystość 50. rocznicy ślubu

Państwo Alfred i Zofia Nadraus z Jezierzyc 28 listopada 2009 roku obchodzili 50-lecie pożycia małżeńskiego. Ten piękny jubileusz odbył się w Pałacu Ślubów w Urzędzie Stanu Cywilnego Słupsk, w którym uczestniczyli: zastępca Wójta Gminy Słupsk Bernard Rybak oraz pracownik Urzędu Gminy Barbara Wiła. Wicewójt wręczył jubilatowi przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej „Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” oraz „Medal Pamiątkowy” przyznany przez Wójta Gminy Słupsk. Były kwiaty, dyplom i serdeczne życzenia na dalsze lata oraz okolicznościowy prezent.

Uroczysta Rocznica Ślubu

Państwo Wanda i Lucjan Fiedorowicz z miejscowości Bierkowo gm. Słupsk dnia 13 września 2009 roku obchodzili rocznicę 60-lecia pożycia małżeńskiego. Z tej okazji w kościele w Bierkowie odprawiona została uroczysta msza. W uroczystości uczestniczył Wójt Gminy Słupsk Mariusz Chmiel oraz pracownik Urzędu Gminy Pani Barbara Wiła, były kwiaty i serdeczne życzenia szacownym Jubilatowi na dalsze lata oraz okolicznościowy prezent.

Uczcili 60 lat wspólnego życia



Państwo Witold i Stanisława Zębaccy z miejscowości Swołowo 6, dnia 26 sierpnia 2009 roku obchodzili rocznicę 60-lecia pożycia małżeńskiego. Z uwagi na stan zdrowia Pani Stanisławy w uroczystości która odbyła się w domu uczestniczyli Pan Wójt Gminy Słupsk Mariusz Chmiel oraz pracownik Urzędu Gminy Pani Barbara Wiła. Pan Wójt wręczył jubilatowi dyplom, były kwiaty i serdeczne życzenia na dalsze lata oraz okolicznościowy prezent.

▶▶ Powstaje Straż Gminna w Gminie Słupsk Zadbają o porządek

Od stycznia Gmina Słupsk będzie miała własną Straż Gminną. Do końca roku o porządek na terenie gminy zadba jednostka z Kobylnicy.

Na podstawie Uchwały Nr XXXII/275/2009 Rady Gminy Słupsk z dnia 27 października 2009r. w sprawie utworzenia straży gminnej tworzy się w Gminie Słupsk Straż Gminną – samorządową umundurowaną formację do ochrony porządku publicznego na terenie Gminy. Straż będzie działać na obszarze administracyjnym Gminy Słupsk z dniem 1 stycznia 2010 roku. Siedzibą jednostki będzie miejscowość Jezierzyc. Komentantem Straży Gminnej został Marek Filipczak.

Jednocześnie infor-



mujemy, że trwa nabór na strażników gminnych i inne stanowiska niezbędne do utworzenia jednostki. Więcej informacji można znaleźć na

stronie Biuletynu Informacji Publicznej <http://bip.slupsk.ug.gov.pl/strony/4143.dhtml>

Do dnia 31 grudnia 2009 roku zgodnie z poro-

zumieniem dotyczącym utworzenia przez Gminę Słupsk i Kobylnica wspólnej Straży Gminnej siedzibą jednostki jest miejscowość Kobylnica.

▶ Usuwamy azbest i dopłacamy do solarów. Program „Gmina bez azbestu”

W roku bieżącym gmina Słupsk realizowała program „Gmina bez azbestu”. Dzięki dofinansowaniu w kwocie ponad 23.000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku stanowiącej 40 % kosztów całkowitych, udało się sfinansować usunięcie eternitu z 13 nieruchomości wykorzystywanych na cele mieszkaniowe, a także zrealizować 30 umów na usunięcie eternitu z pokryć dachowych budynków gospodarczych.

Gmina Słupsk finansowała mieszkańcom 100% kosztów związanych z usunięciem eternitu z dachu, jego transportem i składowaniem. Mieszkańcy musieli jedynie pokryć koszt zakupu nowego pokrycia dachowego. W ramach programu, który rozpoczęliśmy w 2007 roku, udało się usunąć ponad 4982 m² (ok. 75



ton) eternitu z terenu naszej Gminy. Trafił on na specjalnie przygotowane składowisko odpadów w Bierkowie.

Z budżetu gminy na usu-

nięcie eternitu wydaliśmy 123 tysiące złotych.

Gmina zachęca również mieszkańców oraz przedsiębiorców do montażu kolek-

torów słonecznych (solarów) i refunduje do 50 procent kosztów. W 2009 roku z budżetu gminy na ten cel wydano 145 tysięcy złotych.

NASZE INWESTYCJE



Świetlica wiejska w Bruszkowie Małym. Wykonano generalny remont pomieszczeń świetlicy. W świetlicy znajdują się: sala świetlicy, sala komputerowa, toalety, korytarz, szatnia, kotłownia i kuchnia. Budynek świetlicy zyskał docieplenie oraz nową elewację. Koszt remontu wyniósł 376.481,90 zł brutto.



Boisko wielofunkcyjne w Gać
Boisko ma wymiary 24m x 15m o nawierzchni z kostki. Wyposażone jest w dwie bramki do gry w piłkę ręczną, dwa słupki do gry w siatkówkę z siatką oraz dwa nieregulowane słupy z obręczami do gry w koszykówkę. Koszt inwestycji wyniósł 48.000,00 zł brutto.



Przebudowa drogi Strzelinko – Włynkowo
Przebudowa drogi gminnej Strzelinko-Włynkowo wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego zwiększyła dostępność otoczenia drogi do regionalnego i krajowego układu drogowego i przyczyniła się do poprawy jakości lokalnej infrastruktury drogowej. Inwestycja ta jest dofinansowana w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011, na kwotę 1 682 000 zł.



Remont ul. Miedzianej we Włynkówku
Droga przebudowana została na odcinku 591 mb i szerokości 5m. Przebudowa drogi polegała na wyprofilowaniu drogi z płyt drogowych i ułożeniu na niej mieszanki mineralno – asfaltowej oraz wykonaniu obustronnych poboczy. Przebudowę ulicy Miedzianej współfinansowała Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnej S.A. Koszt inwestycji to 481.528,42 zł brutto.



Plac zabaw w Gać
W miejscowości tej powstał plac zabaw dla dzieci. W jego skład weszły następujące urządzenia: piaskownica drewniana, dwie ławki drewniane, dwie huśtawki wagowe (ważki), zestaw zabawowy z huśtawką. Koszt inwestycji wyniósł 12.500 złotych brutto.

▶▶ Jubileusz Świtezianek

20 lat minęło ...

W listopadzie zespół wokalny Świtezianki obchodził 20 - lecie swojej działalności. W obchodach wzięły udział zarówno były jak i aktualne członkinie zespołu.

Wspomnieniom nie było końca. Gratulacje złożyli między innymi sekretarz gminy - Adam Sędziński, radni Gminy Słupsk, dyrektor GOK Teresa Krupa, zespoły „Bierkowiarki”, „Babie lato”, „Antares”, Aleksandra Afanasjew oraz zaproszeni goście



Człowiek najlepsza inwestycja



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt finansowany przez Unię Europejską
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

O PROJEKCIE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Słupsku w 2009 roku realizuje projekt systemowy pod nazwą „Program aktywizacji społeczno – zawodowej mieszkańców Gminy Słupsk – NOWE PERSPEKTYWY”.

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

▶▶ Bawili się nie tylko najmłodsi

Piknik lotniczy w Redzikowie

Na terenie kompleksu sportowego „Orlik” w Redzikowie zorganizowano piknik lotniczy pod hasłem „Wszystko co lata”.

Reprezentanci szkół z terenu Gminy Słupsk zmagali się w przygotowanych dla nich konkursach. Zadaniem dzieci było między innymi namalowanie kompozycji kredą pod hasłem „Wszystko co lata”. Odbył się także konkurs na najlepsze przebranie czarownicy. Dla osób z zacięciem konstruktorskim zorganizowano konkurs na najlepszy latawiec - oceniano zarówno wygląd jak i lot. Rozegrano także szereg konkurencji sportowych.



▶ Coraz więcej internautów Stronę odwiedziło ponad 45 tysięcy osób

Urząd Gminy Słupsk w maju br. uruchomił specjalną stronę internetową www.dzialki.gminaslupsk.pl, którą od tego czasu odwiedziło już ponad 45 tysięcy osób, jest to bardzo dobry wynik. Dla porównania stronę główną www.gminaslupsk.pl w tym czasie odwiedziło ok. 15 tys. osób. Strona ta jest częścią projektu *Lecę za miasto*, który ma na celu zachęcenie mieszkańców Słupska i okolic do zakupu nieruchomości i osiedlenia się w naszej Gminie.

Specjalnie dedykowana strona internetowa jest narzędziem, dzięki którym wszyscy zainteresowani zakupem nieruchomości na terenie gminy Słupsk mogą uzyskać szybko i w prosty sposób zawsze aktualne informacje dotyczące

oferty sprzedaży nieruchomości gminnych. Ponadto dzięki dwóm strefom tj. dla przedsiębiorcy i budownictwo indywidualne uzyskują szybki dostęp tylko do tych informacji, które ich interesują w zależności od tego czy chcą zamieszkać czy inwestować w naszej Gminie. Dzięki menu z lewej strony mogą w prosty sposób przenieść się do poszczególnych lokalizacji (miejscowości) i poznać szczegóły oferty. Oprócz standardowej informacji cena i położenie nieruchomości uzyskują również dostęp do dokumentów planistycznych oraz zdjęć, opisów miejscowości wraz z ich historią, infrastrukturą i opiniami mieszkańców. Postanowiliśmy również pomóc zainteresowanym w dokładnym zlokalizowaniu nieruchomości dzięki zamieszczonym na stronie mapom satelitarnym.

To wszystko ma ułatwić klientom podjęcie decyzji i zachęcić do zakupu działki. Na stronie znajdują się różne oferty od pojedynczych działek w poszczególnych miejscowościach po kompleksy działek na osiedlach mieszkaniowych z pełną infrastrukturą. Strona ta nie tylko służy klientom jest ona również narzędziem pracy, dzięki któremu lepiej można wykorzystać potencjał pracowników zajmujących się obsługą klienta. Korzyści są widoczne i na pewno będziemy starali się ją rozbudować o nowe możliwości.

Uważamy, że dzięki nowoczesnym rozwiązaniom informatycznym, innowacyjnemu podejściu do obsługi klienta w zakresie sprzedaży nieruchomości zarówno pracownicy urzędu jak i klienci są lepiej poinformowani i podejmują lepsze decyzje

Działki na sprzedaż
w Gminie Słupsk

Lecę za miasto...

CISZA - PIĘKNA PRZYRODA - BLISKOŚĆ MIASTA

Pomyśl o przyszłości swojej i bliskich, zamieszkać w naszej gminie

Wyjątkowe miejsca dla wyjątkowych ludzi

www.dzialki.gminaslupsk.pl

►► Pokopki w Karżniczce

Sołtys z Kusowa najlepsza

Sołtys Kusowa Ewa Kus zwyciężyła w konkursie na najlepszego sołtysa. Do konkursu podczas Pokopek stanęli sołtysi z całego powiatu słupskiego.

11 października 2009 odbyło się coroczne święto ziemniaka w Karżniczce. Swoje umiejętności kulinarne prezentowali na scenie wójt Gminy Damnica oraz starosta Słupski. Gmina Słupsk reprezentowana była przez Koło Gospodyń Wiejskich z Kusowa które wystawiło stoisko ze swoimi potrawami, a do konkursu na najlepsze danie z ziemniaka zgłosiło babkę ziemniaczaną.

Furorę zrobiła także sołtys Kusowa Ewa Kus zwyciężając w konkursie na najlepszego sołtysa i sołtyskę. Wzięła udział w konkuren-



cjach na najdłuższą obierkę, ujeżdżanie byka, krojenie frytek do dyscypliny z któ-

rymi musieli zmierzyć się kandydaci.



►► Walczyli o Puchar Dyrektora GOK

Turniej Unihokeja

Na obiektach sportowych Szkoły Podstawowej we Wrześciu odbył się I Festiwal Unihokeja dziewcząt i chłopców o puchar dyrektora GOK Gminy Słupsk. Udział w imprezie wzięło ponad 80 uczniów.

Startowało osiem zespołów ze szkół słupskich i gospodarze uczniowie SP Wrzeście.

Najlepsi otrzymali dyplomy i puchary, a wszystkie dzieci słodycze.

► Końcowa tabela klasyfikacji chłopców

1	Wrzeście I	6 pkt	bramki 10 : 2
2	SP Słupsk nr 2	4 pkt	6 : 3
3	Wrzeście II	2 pkt	2 : 7
4	SP Słupsk nr 7	0 pkt	2 : 10

► Końcowa tabela klasyfikacji dziewcząt

1	Słupsk nr 1	6 pkt	bramki 11 : 2
2	Wrzeście I	4 pkt	8 : 3
3	Wrzeście II	2 pkt	2 : 6
4	Słupsk nr 2	0 pkt	3 : 11



►► Szkoła z Prawami Dziecka

Zadbają o prawa uczniów

28 listopada 2009 roku działające przy Urzędzie Gminy Słupsk Stowarzyszenie Dobre Serca były organizatorem Mikołajek dla dzieci niepełnosprawnych z terenu naszej gminy.

W ramach tego programu nauczyciele tej placówki organizują szereg przedsięwzięć, których celem jest propagowanie idei praw dziecka wśród uczniów. Jedną z takich form był apel, który uczniowie Koła Historyczno-Informatycznego przygotowali pod kierunkiem swojego opiekuna. Okazją była 20. rocznica uchwalenia przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych Konwencji o Prawach Dziecka.

Głównym punktem programu apelu było przedstawienie całej społeczności uczniowskiej prezentacji multimedialnej. Ukazywała ona istotę praw dziecka jako istoty ludzkiej, a poszczególne fragmenty prezentacji były omawiane przez członków Koła Historyczno-Informatycznego. Ponadto każda klasa zaprezentowała plakat o wybranym przez siebie prawie pochodzącym z Konwencji. Najróżniejsze prawa uczniowie wypisali również na różnokolorowych balonach, które wypełniły hol, na którym



odbywał się apel.

Konwencja jest stosunkowo młodym aktem prawa międzynarodowego, ale jak dotychczas najbardziej wszechstronnym narzędziem ochrony praw najmłodszych. Jej podstawowym zadaniem jest zapewnienie dzieciom na całym świecie odpowiedniego rozwoju oraz poszanowania ich praw wynikających z posiadanej godności ludzkiej.

Marzena Tuliszka



► Mikołajki dla najmłodszych

Dorośli zagraли Kopciuszka

28 listopada 2009 roku Urząd Gminy Słupsk oraz działające przy nim Stowarzyszenie Dobre Serca były organizatorem Mikołajek dla dzieci niepełnosprawnych z terenu naszej gminy.


Aby uatrakcyjnić ten wyjątkowy dzień pracownicy przedszkola - nauczyciele, woźne, kucharki, intendentki a nawet Dyrek-

tor placówki, podjęły się wyjątkowego przedsięwzięcia - zagrania bajki Kopciuszek.

Dwa miesiące wieczornych prób, malowanie dużych dekoracji, szycie strojów i nadszedł ten wyjątkowy dzień, dzień w którym przyszło stanąć twarzą w twarz z młodą widownią i rodzicami.

Jolanta Gaffke





*Najserdeczniejsze życzenia
szczęśliwych i radosnych
Świąt Bożego Narodzenia
oraz Pomyślności
i sukcesów
w nadchodzącym
Nowym Roku
życzą*

*Wójt Gminy Słupsk
Mariusz Chmiel
Przewodniczący
Rady Gminy
Miroslaw Klemiata*

▶▶ Lekcja historii we Wrześciu

Uczcili Święto Niepodległości

Jak co roku w Szkole Podstawowej we Wrześciu uczczono kolejną rocznicę odzyskania niepodległości.

Po uroczystym wystawieniu warty przed pomnikiem Państwa Podziemnego i odśpiewaniu hymnu państwowego głos zabrał wicewójt Bernard Rybak. Następnie minutą ciszy, poprzedzoną modlitwą ks. Proboszcza Andrzeja Osowskiego, upamiętniono wszystkich poległych za wolną Ojczyznę. Pod pomnikiem poświęconym Państwu Podziemnemu oraz pierwszemu Komendantowi Głównemu Armii Krajowej Generałowi Stefanowi Roweckiemu „Grotowi” przedstawiciele Starostwa Powiatowego, Urzędu Gminy, szkół, 7 Brygady Obrońców Wybrzeża, a także radni złożyli wieńce i kwiaty.

Po części oficjalnej zebrani udali się do sali widowiskowo-sportowej, gdzie obejrzeni okolicznościowe przedstawienie przygotowane przez nauczycieli i uczniów Zespołu Szkół w Redzikowie. Widzom występ bardzo się spodobał tym bardziej, że zostali włączeni do wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych i legionowych.

Po prezentacji artystycz-



nej wszyscy uczestnicy obchodów zostali zaproszeni przez Prezesa Koła Słupskiego Towarzystwa Numizmatycznego Zdzisława Dróbkę do zwiedzenia okolicznościowej wystawy.

Na koniec uroczystości wszyscy zostali zaproszeni na grochówkę i bigos.

W obchodach udział wzięli między innymi wice-

starosta Słupski Andrzej Bury, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Słupskiego Marcin Białas, Dyrektor Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej w Słupsku Jolanta Kamińska, radni gminy Słupsk Zofia Pietrzak i Andrzej Wolski, mjr Suliga z 7 Brygady Obrońców Wybrzeża, dyrektorzy szkół gminy Słupsk.



►► 10 lat minęło

Wielki Jubileusz Gimnazjum w Jezierzycach

**30.09.2009 r. pozosta-
nie na długo w pamięci
i sercach całej społecz-
ności Zespołu Szkół w
Jezierzycach.**

Jeszcze nie przebrzmiały echa niedawnego 50 - lecia Szkoły Podstawowej im. mjr. H. Sucharskiego, a już obchodziliśmy kolejne święto. Tym razem w roli zanego Jubilata wystąpiło gimnazjum, któremu nadano niezwykle zobowiązujące imię - Olimpijczyków Polskich.

Uroczyste obchody jubileuszowe rozpoczęto tradycyjnie mszą świętą w kościele parafialnym w Jezierzycach. Tu w obecności znakomitych gości, m.in. Wójta Gminy Słupsk, Mariusza Chmiela, radnych Gminy Słupsk, przedstawicieli słupskiej delegatury Kuratorium Oświaty w Gdańsku, olimpijczyków ziemi słupskiej, M. Sagun i K. Augustyn oraz J. Dydaka, J. Huruka, K. Adacha, jak również przedstawiciela PKOl, A. Wrońskiego, przedstawicieli szkół gimnazjalnych całej Gminy Słupsk, byłych dyrektorów nauczycieli – emerytów, uczniów, nauczycieli i rodziców – poświęcono sztandar

Gimnazjum w Jezierzycach. Dalsza część uroczystości toczyła się w szkole i hali widowiskowo – sportowej, gdzie dokonano oficjalnego przekazania sztandaru ufundowanego przez Radę Rodziców oraz odczytania treści aktu nadania szkole imienia. Ponadto mistrz olimpijski w zapasach, Andrzej Wroński przekazał na ręce dyrektora Tadeusza Frąckowskiego flagę olimpijską.

Po oficjalnej przyszedł czas na część artystyczną. Nad jej organizacją i przebiegiem czuwały Joanna Chołys – Klejment, Grażyna Jeleniewska i Beata Frąckowska. CITTUS, ALTIUS, FORTIUS – to hasła, które stały się mottem przewodnim tej części uroczystości. Przedstawienie rozpoczęło się od tradycyjnego zapalenia znicza, symbolizującego tradycję olimpijską. Ogromny aplauz widowni wywołało pojawienie się na scenie dzieci ucharakteryzowanych na aniołki, które poruszały się na hulajnogach. Motywy antyczne przeplatały się ze współczesnością, a dobrana z ogromną pieczołowitością muzyka dopełniała całości. W imieniu nauczy-



cieli i uczniów symboliczny płomień przekazała dyrektorowi T. Frąckowskiemu, G. Jeleniewska – nauczyciel j. polskiego w Zespole Szkół w Jezierzycach.

Po tej części uroczystości zaproszeni goście udali się do budynku gimnazjum, gdzie dokonano odsłonięcia tablicy pamiątkowej. Dla przybyłych przygotowano wystawy okolicznościowe oraz tematyczne prezentacje multimedialne. Pamiątką

dla każdego były foldery oraz znaczki z logo gimnazjum.

Zaproszeni goście, dyrektorzy szkół z całej gminy, nauczyciele, uczniowie i rodzice opuszczali uroczystość, będąc pod jej ogromnym wrażeniem. Dla nas organizatorów to ogromna nobilitacja i jednocześnie niebywały powód do dumy. Pozostaje nam życzyć sobie kolejnego tak owocnego 10 - lecia!



► Słoń Popo odwiedził Szkołę Podstawową w Bierkowie

Z policją o bezpieczeństwie

Hasło Bezpieczeństwo przede wszystkim jest priorytetem w Szkole Podstawowej w Bierkowie.

W związku z tym z okazji Słubowania Pierwszaków wychowawczyni klasy Elżbieta Formela zaprosiła na tę uroczystość niezwykłego gościa - Słonia POPO, który przybył w asyście przedstawicieli Policji i Nadkomisarza Grzegorza Konopko i młodszego aspiranta Roberta Czerwińskiego.

Niecodzienny gość – słoń POPO sprawił uczniom wiele radości, uczył zasad przechodzenia przez jezdnię i przypomniał uczniom znaki drogowe. Pan policjant zaś w niezwykle ciekawy sposób omówił kwestię bezpieczeństwa w szkole i na drodze. Lekcja wzbudziła zainteresowanie uczniów. Słoń POPO cieszył się bardzo dużym powodzeniem, gdyż wszyscy chcieli mieć pamiątkowe zdjęcie z niecodziennym gościem.

Elżbieta Formela



▶▶ Festyn środowiskowy we Wrześciu „Święto Pieczonego Ziemniaka”

Konkursy, zabawy oraz potrawy z pieczonych ziemniaków to tylko niektóre z atrakcji przygotowane przez organizatorów Święta Pieczonego Ziemniaka. Mieszkańców do wzięcia udziału w festynie nie trzeba było namawiać.

Festyn środowiskowy „Święto Pieczonego Ziemniaka” odbył się już po raz drugi. Jego głównymi pomysłodawcami byli: Iwona Rogozińska - nauczycielka SP we Wrześciu i Tomasz Furmanek - pracownik naukowy Akademii Pomorskiej w Słupsku.

Na festynie nie zabrakło stoisk kulinarnych. Goście mogli spróbować między innymi kaszanki, pieczonych ziemniaków, czy wiejskiego chleba ze smalcem. Oprócz tego każdy mógł otrzymać porady fryzjera oraz kosmetyczki. Kupić można było prace wykonane haftem krzyżykowym, kartki, ozdoby z wikliny, czy wyroby z

wosku.

Uczestnicy imprezy świetnie bawili się biorąc udział w następujących konkurencjach sprawnościowych: rzut ziemniakiem do celu, konkurs na najdłuższą obierkę z ziemniaka, żonglowanie ziemniakami, sadzenie i zbieranie ziemniaków na czas, bieg z ziemniakiem na łyżce, oraz słalom i strzał ziemniakiem do bramki.

Widowiskową częścią festynu był pokaz gaszenia pożaru przez strażaków z OSP Wiklino. Nie zabrakło również lekcji udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej. Wszyscy bawili się przy koncercie zespołu „Babie Lato” z Lubuczewa.

Współorganizatorami, obok Szkoły Podstawowej we Wrześciu były instytucje: Sołectwo Wrzeście, GOK w Głobinie, GKRPA przy Wójcie Gminy Słupsk. Uczestnikami imprezy byli mieszkańcy miejscowości gminy Słupsk oraz goście, m.in. ze Środowiskowego Domu Pomocy Społecznej w Gardnie Wielkiej.



▶ Najlepsi w konkursie na potrawę z ziemniaka

I miejsce – za paluszki mięsno – ziemniaczane w sosie musztardowym, p. Krystyna Turska.
II miejsce – za kiszkę ziemniaczaną, p. Maria Furmanek.
III miejsce – za kluseczki ziemniaczane na słodko, p. Iwona Małek.

▶ Uroczystości w Głobinie Obchody Święta Drzewa

Tradycyjnie, w październiku, w Szkole Podstawowej w Głobinie uroczyste obchody Święta Drzewa.

Dwudniowe obchody Święta Drzewa, zainaugurował wyjazd uczniów klas 0-III na wycieczkę do lasu w Nadleśnictwie Leśny Dwór. Tam, w ramach zajęć edukacyjnych, w grupach, pod opieką leśników, uczniowie zgłębiali tajemnice lasu. Najmłodszy oddział „0” i klasa I zwiedzali arboretum z kolekcją drzew i krzewów, w którym hoduje się i uprawia wybrane gatunki roślin. Starsi (klasy II i III) ze swoim opiekunem przeszli ścieżką dydaktyczną w okolicach nadleśnictwa do szkółki, gdzie obejrzyli produkcję drzewek. Starannie przygotowani do zajęć

uczniowie (wyposażeni w lornetki, lupy, miary krawieckie) bawili się w badaczy i obserwatorów przyrody, skrzętnie nanosili zdobyte informacje na „Karty pracy”. Poruszając się po ścieżce przyrodniczej, obserwowali zwierzęta i rośliny, badali wilgotność gleby, mierzyli obwody pni na wysokości pierśnicy i odrysowywali korę wybranych przez siebie drzew. Wspaniałą leśną wyprawę zakończyło wspólne ognisko z kiełbaskami.

Drugiego dnia na terenie szkoły w Głobinie uczniowie wszystkich klas mieli okazję spotkać się z pracownikami Nadleśnictwa Leśny Dwór. W trakcie spotkania odbyła się multimedialna prezentacja pt. „Mój las”, przygotowana przez uczennice klasy szóstej. Następnie uczniowie z klas pierwszych i drugich,



zgodnie z corocznym zwyczajem, w otoczeniu naszej szkoły, posadzili drzewka podarowane przez zaproszonych gości.

Na zakończenie Święta

Drzewa odbyła się część artystyczna. Uczniowie zaprezentowali inscenizację słowno-muzyczną pt. „O czym szumią drzewa”. Kolorytu artystycznego na zakoń-

czenie imprezy dostarczyły dzieci z klasy trzeciej, prezentując tańce regionalne.

W podsumowaniu uroczystości p. dyrektor Renata Lemisiewicz podkreśliła

wagę współpracy nadleśnictwa i uczniów naszej szkoły, we współpracy z Nadleśnictwem Leśny Dwór

Ewa Grabosz - Karnicka

►► Dożynki w Gminie Słupsk

Święto Plonów w strugach deszczu

W tym roku obchody dożynkowe Gminy Słupsk odbyły się w Warblewie. Uroczystości tradycyjnie rozpoczęły się od mszy świętej. W nabożeństwie brali udział przedstawiciele władz Gminy Słupsk, dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych oraz mieszkańcy. Po mszy świętej rozpoczęła się oficjalna część spotkania. Wójt Gminy Słupsk Mariusz Chmiel przyjął bochen chleba z rąk starostów dożynek i podzielił go między zebranych gości.

Pomimo strug deszczu lejących się z nieba wielu mieszkańców gminy przybyło, aby wspólnie obchodzić to rolnicze święto. Atrakcji nie zabrakło. Dla dzieci udostępniony był zamek dmuchany ze zjeżdżalnią, trampolina. Najmłodsi chętnie obejrzeli pokazy szcudlarza przebranego za klauna i uczestniczyli w przejażdżkach konnych. Starsi korzystali z bogatej oferty Kół Gospodyń Wiejskich i stoisk promocyjnych różnych firm i instytucji. Na scenie w inscenizacji dożynkowej zaprezentowały się dzieci ze Szkoły Podstawowej w Głobinie. Wystąpiły także grupy dziecięce ze szkół z Jezierzyc i Bierkowa. W trakcie trwania dożynek można było wziąć udział w loterii fantowej zorganizowanej przez Stowarzyszenie „Dobre Serca”. Na stoiskach Koła Gospodyń Wiejskich z Kusowa i Grąsina

można było posilić się między innymi pierogami oraz wspaniałymi wypiekami.

Tradycyjnie już podczas dożynek rozstrzygnięto gminne konkursy, na chleb i wieniec dożynkowy, Posprzątaj swój dom, oraz konkursu Piękna Wieś 2009. W konkursie na chleb dożynkowy zgłoszono 18 chlebów. Zwyciężył chleb wykonany przez przedstawicieli miejscowości Gać. Drugie i trzecie miejsce zdobyły kolejno Lubuczewo i Bruskowo Małe. W konkursie na dożynkowy wieniec konwencjonalny zgłoszono siedem wienców. Pierwsze miejsce zdobyło Warblewo, drugie Grąsino, a trzecie równorzędnie Wielichowo i Gałęziowo. Z kolei najpiękniejszy wieniec niekonwencjonalny wykonali przedstawiciele Jezierzyc, wyprzedzając Grąsino oraz Włynkowo. Wyróżniono wieniec SP Głobino klasa III, Stanięcino oraz Włynkówka. Po ogłoszeniu wyników konkursów i zakończeniu części oficjalnej dożynek rozpoczęła się zabawa taneczna przy występie zespołu „Stajan”.

Starostami dożynek byli Teresa i Piotr Rabenda, prowadzący gospodarstwo w Głobinie.

W tym roku na terenie gminy w Dolinie Charlotte odbyły się również Samorządowo-Diecezjalne Dożynki Województwa Pomorskiego. Gośćmi byli m.in. Kazimierz Plocke Wiceminister Rolnictwa, Roman Zaborowski, Wojewoda Pomorski, oraz Jan Kozłowski, Marszałek Województwa Pomorskiego.



► Konkurs „Posprzątaj swój dom”

I miejsce - Osiedle Jezierzyc,
II miejsce - Krępa i Płaszewko,
III miejsce - Bukówka,
IV miejsce - Jezierzyc SHR,
V miejsce - Warblewo.

Wyróżnienia otrzymali: Włynkowo, Strzelinko, Swółowo, Wiklino, Gałęzinowo, Włynkówko, Kukowo, Redęcin, Wielichowo, Lubuczewo, Strzelino, Bruskowo Małe i Wierzbiczin, Bydlino, Krzemienica, Kusowo, Gać, Rogawica, Bruskowo Wielkie, Redzikowo.

► Wyniki konkursu „Piękna wieś 2009” w kategorii najpiękniejsza zagroda nierolnicza

I miejsce - Bożena i Jan Stojek z Wieszyna,
II miejsce - Krystyna i Brunon Lis z Włynkówka,
III miejsce - Krystyna i Eugeniusz Rusieccy z Lubuczewa oraz Janina i Henryk Smagiel z Włynkówka.

